
 
 
 

COMUNE DI PEDRENGO 
Provincia di Bergamo 

 
SETTORE III TECNICO LL.PP.  

 

Piazza Elena Frizzoni  24066 - Pedrengo (BG)  

Telefono: 035661929 protocollo@peccomunepedrengo.it 
 

 
 

 Reg. Cron. n. 54/2024  
 
 

CHIUSURA CIMITERO COMUNALE PER PIANO ESTUMULAZIONI 2025  
 
 

Considerato che dal giorno mercoledì 19 marzo, giovedì 20 marzo e venerdì 21 marzo 2025 ed 

eventualmente nei giorni a seguire, si effettueranno le operazioni di estumulazione ed esumazione 

ordinaria da loculi, ossari e campo comune delle salme e dei resti mortali per la scadenza dei 

termini contrattuali, ai fini della salvaguardia igienico sanitaria degli addetti alle operazioni e per 

comprensibili motivazioni etiche reputa necessaria la chiusura temporanea al pubblico dell’area 

cimiteriale di via Piave. 
 

Visto l’art. 51 della Legge 08.06.1990, n. 142;  

Visto il D. Lgs. 03.02.1993, n. 29 e 25.02.1995, n. 77; 

Visti la Legge 25.05.1997, n. 127 nonché l’art. 2 della Legge 16.06.1998, n. 191; 

Visto il Decreto Sindacale in data 29.12.2017, n. 17, 

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 01.08.2012; 

Visti gli artt. 31,34,36 e 38 del Regolamento cimiteriale approvato con deliberazione di C.C. n. 55 

del 19.12.2012;  
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA AL PUBBLICO DELL’AREA CIMITERIALE IN VIA PIAVE PER I GIORNI 

 19 – 20 – 21 MARZO 2025 

DALLE ORE 8.00 FINO AL TERMINE DELLE OPERAZIONI  

DI ESTUMULAZIONE ED ESUMAZIONI SALME 

IN CASO DI NON COMPLETAMENTO DEI LAVORI, ANCHE PER IL GIORNO SUCCESSIVO  

 

DISPONE 

 
Al Personale della Ditta Appaltatrice società G.M.B. Servizi Cimiteriali di Ponte San Pietro (BG), 

l’esecuzione della presente Ordinanza con l’obbligo della sorveglianza e custodia dell’area 

cimiteriale interessata dai lavori e la relativa messa in sicurezza. 

Al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale il controllo della presente Ordinanza. 

 
  



 
Pedrengo, 07/10/2024  
 

IL RESPONSABILE  
EMANUELE BUGADA / ArubaPEC S.p.A.  

(Sottoscrizione apposta digitalmente) 


